a Benedictus Episcopus Servus

» Servorum Dei - Ad perpetuam Rei
 » memoriam - *Providas Bpmáno-*
 » rum Pontificum Praedecessorum
 » Nostrorum leges atque sanctiones,
 » non solum eas quarum vigorem
 » vel temporum lapsu vel hominum
 » neglectu labefactari aut extingui
 » posse veremur, sed eas etiam quae
 » recentem vim, plenumque obti-
 » nent robur, iustis gravibusque id
 » exigentibus causis novo Auctori-
 » latis Nostrae munimine roboran-
 » das confirmandasque censemus.»

« Sane felicitis recordationis Prae-
 » decessor Noster Clemens PP. XII.
 » per suas Apostolicas Litteras Anno
 » Incarnationis Dominicae Millesimo
 » Septingentésimo Trigesimo
 » Octavo quarto Kalendas Maias,
 » Pontificatus sui Anno Octavo da-
 » tas, et Universis Christifidelibus
 » inscriptas, quarum initium est *In*
 » *eminenti* nonnullas Societates, Cce-
 » tus, Conventus, Collectiones, Con-
 » venticula seu Aggregationes vulgo
 » *de' Liberi Muratori*, seu *des Francs-*
 » *Maçons*, vel aliter nuncupatas in
 » quibusdam Regionibus tunc late
 » diffusas atque in dies invalescentes
 » perpetuo damnavit atque prohi-
 » huit, praecipiens omnibus, et sin-
 » gulis Christifidelibus sub poena
 » Excommunicationis ipso facto abs-
 » que ulla declaratione incurrenda,
 » a qua nemo per alium quam per
 » Romanum Pontificem pro tempore
 » existentem, excepto mortis arti-
 » culo, absolvi posset, ne quis aude-
 » ret vel praesumeret huiusmodi
 * Societates inire, vel propagare,

* aut confovere, receptare, occultare, iisque adscribi, aggregari, » aut interesse, aut alias prout in » eisdem Literis latius et uberius » continetur, quarum tenor talis v est videlicet etc. etc. etc.»

« Cum autem sicut accepimus ali » qui fuerint qui asserere, ac vulgo » iactare non dubitaverint dictam » Excommunicationis poenam a Prae- » decessore Nostro ut praefertur im- » positam non amplius afficere, » propterea quod ipsa praeinserta » Constitutio a Nobis confirmata non y fuerit, quasi vero pro Apostolica- » rum Constitutionum a Praedeces- » sore editarum subsistentia Ponti- » ficis Successoris expressa confir- » matione requiratur.»

« Cumque etiam a nonnullis piis » ac Deum timentibus viris Nobis » insinuatum fuerit ad omnia ca- » lumniantium subterfugia tollenda, » declarandamque Animi Nostri cum » eiusdem Praedecessoris mente ac » voluntate uniformitatem, magno- » pere expediens fore, ut eiusdem » Praedecessoris Constitutioni no- » vum confirmationis Nostrae suf- » fragium adiungeremus.»

» Nos licet hucusque dum plu- » ribus Christifidelibus de viola- » tis eiusdem Constitutionis legibus » vere poenitentibus, atque dolenti- » bus, seque a damnatis huiusmodi » Societatibus seu Conventiculis o- » mnino recessuros, et nunquam in » posterum ad illas et illa redituros » ex animo profitentibus absolutio- » nem ab incursa Excommunicatione » Acta, tom. I, fase. F.

» tum antea saepe, tum maxime » elapso Iubilaei Anno benigne con- » cessimus, seu dum facultatem » Poenitentiaris a Nobis depu'tatis » communicavimus, ut huiusmodi » poenitentibus, qui ad ipsos confit- » gerent, eandem absolutionem No- » stro nomine et auctoritate impertiri » valerent, dum etiam sollicito vigi- » Ianuae studio instare non praeter- » misimus, ut a competentibus Iudi- » cibus et Tribunalibus adversus » eiusdem Constitutionis violatores » pro delicti mensura procederetur, » quod et ab eis reipsa saepe prae- » stitum fuit, non quidem probabi- » lia dumtaxat, sed plane evidentialia » et indubitata argumenta dederi- » mus, ex quibus Animi Nostri sen- » sus ac firma et deliberata voluntas » quoad censurae per dictum Cle- » mentem Praedecessorem ut prae- » fertur impositae vigorem et sub- » sistentiam satis aperte inferri de- » buerant; si quae autem contraria » de Nobis opinio circumferretur » Nos eam securi contemnere pos- » semus, causamque Nostram iusto » Dei Omnipotentis iudicio relin- » quere, ea verba usurpantes, quae » olim inter sacras Actiones recitata » fuisse constat. *Praesta quaesumus* » *Domine, ut mentium reprobarum* » *non curemus obloquium, sed eadem* » *pravitate calcata exoramus ut nec* » *terreri nos lacerationibus patiaris* » *iniustis, nec captiosis adulatione bus* » *implicari, sed potius amare, quod* » *praecipis: Ut habet antiquum Mis-* » *sale, quod Sancto Gelasio Prae-*

» decessori Nostro tribuitur, et a
 » Venerabili Servo Dei Iosepho Ma-
 » ria Cardinali Thomasio editum fuit
 » in Missa, quae inscribitur: *contra*
 » *obhquentes.*
 » *obhquentes.*
 » « Ne tamen aliquid per Nos im-
 » provide praetermissum dici vale-
 » ret, quo facile possemus mendaci-
 » bus calumniis fomentum adimere,
 » atque os obstruere, audito prius
 » nonnullorum Venerabilium Fra-
 » trum Nostrorum S. R. E. Cardina-
 » lium consilio, eamdem Praedeces-
 » soris Nostri Constitutionem prae-
 » sentibus ut supra de verbo ad
 » verbum insertam in forma speci-
 » fica, quae omnium amplissima et
 » efficacissima habetur, confirmare
 » decrevimus, prout eam ex certa
 » scientia, et Apostolicae Auctori-
 » tatis Nostrae plenitudine earum-
 » dem praesentium Literarum tenore
 » in omnibus et per omnia, perinde
 » ac si Nostris Motu proprio, Aucto-
 » ritate, ac Nomine primum editae
 » fuissent, confirmamus, roboramus,
 » et innovamus, ac perpetuam vim
 » et efficaciam habere volumus et
 » decernimus.»
 » « Porro inter gravissimas prae-
 » fatae prohibitionis et damnationis
 » causas in praeserta Constitutione
 » enunciatas una est, quod in huius-
 » modi Societatibus et Conventiculis
 » cuiuscumque Religionis, ac Sectae
 » homines invicem consociantur,
 » qua ex re satis patet, quam magna
 » pernicietis Catholicae Religionis pu-
 » ritati inferri valeat. Altera est ar-
 » ctum et impervium secreti foedus,
 » quo occultantur ea, quae in hu-
 » iusmodi Conventiculis fiunt, qui-
 » bus proinde ea sententia merito
 » aptari potest, quam Caecilius Na-
 » talis apud Minucium Felicem in
 » causa nimirum diversa protulit:
 » *Honesta semper publico gaudet,*
 » *scelera secreta sunt.* Tertia est iusiu-
 » randum, quo se huiusmodi secreto
 » inviolabiliter servando adstrin-
 » gunt, quasi liceat alicui cuiuslibet
 » promissionis aut iuramenti obtentu
 » se tueri quominus a legitima po-
 » testate interrogatus omnia fateri
 » teneatur, quaecumque exquiruntur
 » ad dignoscendum an aliquid ins-
 » huiusmodi Conventibus fiat quod
 » sit contra Religionis, aut Reipu-
 » blicae statum, et leges. Quart-
 » est, quod huiusmodi Societates non
 » minus civilibus, quam canonicis
 » sanctionibus adversari dignoscun-
 » tur, quum scilicet iure civili omnia
 » Collegia et Sodalitia praeter pu-
 » blicam auctoritatem consociata
 » prohibeantur, ut videre est in Pan-
 » dectarum libro XLVII. Tit. 22 *de*
 » *Collegiis, ac Corporibus illicitis,* et
 » in celebri Epistola C. Plinii Caecili
 » Secundi quae est XCVII Lib. X, in
 » qua ait edicto suo secundum Im-
 » peratoris mandata vetitum fuisse,
 » ne Haeteriae essent, id est ne So-
 » cietates et Conventus sine Pri-
 » cipis auctoritate iniri et haberi
 » possent. Quinta est quod iam in
 » pluribus Regionibus memoratae
 » Societates, et Aggregationes Sae-
 » * cularium Principum legibus pro-
 » scriptae, atque eliminatae fuerunt.

Ultima demum , quod apud prudentes et probos viros eadem Societates et Aggregationes male audirent, eorumque iudicio quicumque eisdem nomina darent, pravitatis et perversionis notam incurrerent.»

« Denique idem Praedecessor in praeinserta Constitutione Episcopos et Superiores Praelatos, aliosque Locorum Ordinarios excitat, ut pro illius executione, si opus fuerit, brachii saecularis auxilium invocare non praetermittant.»

« Quae omnia et singula non solum a Nobis approbantur, et confirmantur, eisdemque Ecclesiasticis Superioribus respective commendantur et iniunguntur, verum etiam Nos ipsi pro Apostolicae sollicitudinis Officio praesentibus Nostri Lileris Catholicorum Principum omniumque Saecularium Potestatum opem et auxilium quoad praemissorum effectum invocamus, et enixo studio requirimus, quum ipsi supremi Principes et Potestates electi sint a Deo Defensores fidei Ecclesiaeque Protectores, ideoque eorum munus sit idoneis quibusque rationibus efficere, ut Apostolicis Constitutionibus debitum obsequium, et omnimoda observantia praestetur, quod iis in memoriam revocarunt Trident. Synodi Patres *sess. 25, cap.10*, multoque antea egregie declaraverat Imperator Carolus Magnus suorum Capitularium *tit. I, c. %* ubi post demandatam omni-

» bus sibi subditis Ecclesiasticarum
» sanctionum observantiam haec ad-
» didit: *Nam nullo pacto agnoscere*
» *possumus qualiter Nobis fideles ex-*
» *istere possunt, qui Deo infideles et*
» *suis Sacerdotibus inobedientes appa-*
» *ruerint. Quapropter cunctis Dition-*
» *um suarum Praesidibus, et Mi-*
» *nistris iniungens, ut omnes, et*
» *singulos ad debitam obedientiam*
» *Ecclesiae legibus exhibendam om-*
» *nino compellerent, gravissimas*
» *quoque poenas adversus eos in-*
» *dixit, qui hoc praestare negligere-*
» *nt, subdens inter alia: Qui autem*
» *in his (quod absit) aut negligentes*
» *eisque inobedientes fuerint inventi,*
» *sciant se nec in Nostro Imperio*
» *honores retinere, licet etiam filii*
» *Nostri fuerint, nec in Palatio lo-*
» *cum, neque Nobiscum, aut cum No-*
» *stris Societatem aut Communitatem*
» *ullam habere, sed magis sub distri-*
» *ctione et ariditate poenas luenl. »*

« Volumus autem, ut earumdem
» praesentium Transumptis etiam im-
» pressis manu alicuius Notarii pu-
» blici subscriptis, et sigillo Per-
» sonae in dignitate Ecclesiastica
» constitutae munitis, eadem fides
» prorsus adhibeatur, quae ipsis ori-
» ginalibus literis adhiberetur, si
» forent exhibitae vel ostensae.»

« Nulli ergo hominum liceat
» hanc paginam nostrae confirma-
» tionis, innovationis, approbatio-
» nis, commissionis, invocationis,
» requisitionis decreti et voluntatis
» infringere, vel ei ausu temerario
» contraire. Si quis autem hoc atten-